
UCHWAŁA NR 182.XVI.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, a także określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto 

Częstochowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2019 poz. 511), art. 42 ust. 7 pkt 1, pkt 3 lit. 
a, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (jt. Dz. U. 2018, poz. 967, 
2203, 2245; Dz. U. z 2019, poz. 730)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz kształceniu na odległość jest iloczynem liczby 
tygodni nauki w danym roku szkolnym i tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla danego stanowiska określonego w art. 42 ustawy Karta Nauczyciela.

§ 2. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć dydaktycznych nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej zalicza się:

1) godziny wykładów, konsultacji zbiorowych, ćwiczeń i zajęć praktycznej nauki zawodu w wymiarze 
określonym w planie nauczania;

2) godziny konsultacji indywidualnych, licząc 3 słuchaczy na 1 godzinę, przy czym dopuszcza się możliwość 
organizowania konsultacji indywidualnych w wymiarze 20% ogólnej liczby godzin w semestrze;

3) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac semestralnych 
i egzaminacyjnych, licząc poprawienie trzech prac za jedną godzinę zajęć;

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc przeegzaminowanie trzech osób jak przeprowadzenie 
jednej godziny zajęć;

5) godziny jednostek modułowych realizowane w szkole, która prowadzi kształcenie zawodowe lub 
na kwalifikacyjnym kursie zawodowym na podstawie modułowego programu nauczania dla zawodu.

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę zajęć 
lekcyjnych, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – 
jednostkę 55 minut, przez godzinę pozostałych zajęć – jednostkę 60 minut.

3. Rozliczanie z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela 
zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin w szkole lub na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w systemie 
zaocznym następuje w każdym semestrze.

4. Za podstawę rozliczenia godzin przyjmuje się zrealizowane godziny zajęć, według zapisów w dzienniku 
lekcyjnym lub dzienniku zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane 
z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.

§ 3. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
na odległość, zalicza się:

1) godziny konsultacji indywidualnych, licząc trzech słuchaczy na jedną godzinę zajęć;

2) godziny konsultacji zbiorowych, wykładów, ćwiczeń odbytych z zastosowaniem technologii 
informatyczno-komunikacyjnych;

Id: C94105C3-80AD-46F9-91E0-DDD0B260A292. Podpisany Strona 1



3) godziny przeznaczone na opracowanie i zamieszczenie na platformie edukacyjnej nowych materiałów 
dydaktycznych (narzędzi elektronicznych niezbędnych dla poszczególnych jednostek lekcyjnych, 
wykładów, ćwiczeń, których nie można nabyć na rynku pomocy dydaktycznych), licząc jedną godzinę na 
opracowanie materiałów dydaktycznych w formie elektronicznej do jednej godziny zajęć określonych 
w planie nauczania.

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu na odległość przez godzinę zajęć lekcyjnych, konsultacji, wykładów, ćwiczeń należy rozumieć 
jednostkę 45 minut, przez godzinę pozostałych zajęć jednostkę 60 minut.

3. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu na odległość następuje w każdym semestrze.

4. Za podstawę rozliczenia godzin przyjmuje się odbyte godziny zajęć – według zapisów w dzienniku zajęć, 
potwierdzonych raportami elektronicznymi, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny 
niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.

§ 4. 1. Nauczyciele, dla których ustalony plan zajęć wynikający z planów nauczania, organizacji szkoły lub 
placówki oświatowej w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, 
zobowiązani są do realizowania w innych okresach danego roku szkolnego odpowiednio większej liczby 
godzin tak, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu 
wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa się średnioroczną liczbę godzin zajęć obliczoną jako sumę 
godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez liczbę 
tygodni nauki w całym roku szkolnym.

3. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacji pracy szkoły lub placówki oświatowej na dany rok 
szkolny przydzielono w pewnych okresach liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy 
obowiązkowy średni wymiar godzin zajęć, określony według zasad ustalonych w ust. 2.

4. Plan zajęć ustalony według zasady, o której mowa w ust. 2 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego.

5. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego określona średnioroczna 
liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian.

6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć 
całego okresu zatrudnienia.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 
z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar godzin 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy, 
tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.

§ 5. Traci moc Uchwała nr 466/XXV/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Miasto Częstochowa.

§ 6. Traci moc Uchwała nr 501/XLIV/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad 
rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (zmieniona uchwałą Nr 525/XLV/2009 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 24 sierpnia 2009 r.).

Id: C94105C3-80AD-46F9-91E0-DDD0B260A292. Podpisany Strona 2



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: C94105C3-80AD-46F9-91E0-DDD0B260A292. Podpisany Strona 3




